
ZCZC 226 

WOCZ65 OPIN 290918 

 

                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/67 

 

Vydaná: neděle 29.07.2018 11:18  (09:18 UTC) 

 

Na jev: VELMI VYSOKÉ TEPLOTY  (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha do 600 m n.m. 

       Středočeský do 600 m n.m. 

       Plzeňský:(PM,PS,RO,) do 600 m n.m. 

       Pardubický do 600 m n.m. 

       Královéhradecký do 600 m n.m. 

       Liberecký do 600 m n.m. 

       Ústecký do 600 m n.m. 

       od úterý 31.07.2018 12:00  do úterý 31.07.2018 20:00 

 

Na jev: VELMI VYSOKÉ TEPLOTY  (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha do 600 m n.m. 

       Středočeský do 600 m n.m. 

       Plzeňský:(PM,PS,RO,) do 600 m n.m. 

       Pardubický do 600 m n.m. 

       Královéhradecký do 600 m n.m. 

       Liberecký do 600 m n.m. 

       Ústecký do 600 m n.m. 

       Olomoucký:(OL,PV,PR,SU,) do 600 m n.m. 

       od středy 01.08.2018 12:00  do středy 01.08.2018 20:00 

 

Na jev: NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha 

       Středočeský:(BE,KL,KO,ME,MB,NB,PV,PZ,RA,) 

       Pardubický:(PA,) 

       Královéhradecký:(HK,) 

       Liberecký:(CL,) 

       Ústecký 

       od neděle 29.07.2018 11:00  do odvolání 

 

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha do 600 m n.m. 

       Středočeský:(KL,KO,ME,MB,NB,PV,PZ,RA,) do 600 m n.m. 

       Pardubický:(PA,) do 600 m n.m. 

       Královéhradecký:(HK,JC,) do 600 m n.m. 

       Liberecký:(CL,) do 600 m n.m. 

       Ústecký:(LT,LN,) do 600 m n.m. 

       Jihomoravský:(BM,BI,BV,HO,) do 600 m n.m. 

       od neděle 29.07.2018 12:00  do neděle 29.07.2018 20:00 

 

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha do 600 m n.m. 

       Středočeský do 600 m n.m. 

       Karlovarský do 600 m n.m. 

       Plzeňský do 600 m n.m. 

       Jihočeský do 600 m n.m. 

       Pardubický do 600 m n.m. 

       Královéhradecký do 600 m n.m. 

       Liberecký do 600 m n.m. 

       Ústecký do 600 m n.m. 

       Vysočina do 600 m n.m. 

       Jihomoravský do 600 m n.m. 



       Zlínský do 600 m n.m. 

       Olomoucký:(OL,PV,PR,SU,) do 600 m n.m. 

       od pondělí 30.07.2018 12:00  do pondělí 30.07.2018 20:00 

 

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Karlovarský do 600 m n.m. 

       Plzeňský:(DO,KT,PJ,TC,) do 600 m n.m. 

       Jihočeský do 600 m n.m. 

       Vysočina do 600 m n.m. 

       Jihomoravský do 600 m n.m. 

       Zlínský do 600 m n.m. 

       Olomoucký:(OL,PV,PR,SU,) do 600 m n.m. 

       od úterý 31.07.2018 12:00  do úterý 31.07.2018 20:00 

 

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Karlovarský do 600 m n.m. 

       Plzeňský:(DO,KT,PJ,TC,) do 600 m n.m. 

       Jihočeský do 600 m n.m. 

       Vysočina do 600 m n.m. 

       Jihomoravský do 600 m n.m. 

       Zlínský do 600 m n.m. 

       Olomoucký:(JE,) do 600 m n.m. 

       Moravskoslezský do 600 m n.m. 

       od středy 01.08.2018 12:00  do středy 01.08.2018 20:00 

 

 

 

 

S okamžitou platností rušíme minulou výstrahu. 

 

 

Tato výstraha nahrazuje rušenou výstrahu č. 66. Rozšiřuje nebezpečí požárů 

i na západ Pardubického a Královéhradeckého kraje a přidává varování před 

vysokými a velmi vysokými teplotami. 

 

Naše území se bude nacházet v nevýrazném poli vyššího tlaku vzduchu. Před 

studenou frontou, která v noci na čtvrtek začne od západu ovlivňovat počasí 

u nás, k nám bude proudit velmi teplý vzduch. 

 

V důsledku dlouhotrvajícího teplého a převážně suchého počasí přetrvává v 

ČR nebezpečí požárů. Vysoké riziko je zejména ve středních a 

severozápadních Čechách. Výstraha platí do odvolání a v dalších dnech se 

nejspíš bude rozšiřovat území její platnosti. Výraznější srážkové úhrny by 

se mohly místy vyskytnout až v druhé polovině týdne. 

 

V následujících dnech zaznamenáme nejvyšší odpolední teploty nad 31 °C. 

Dnes (neděle 29. 7.) pouze v oblasti Polabí a na jižní Moravě, zítra už na 

většině území kromě severovýchodu ČR. V dalších dnech budou teploty na 

celém území ještě vyšší, od úterý 31. 7. budou místy překračovat i 34 °C. 

Mírné ochlazení by mělo přijít až během čtvrtka od západu, výstraha bude 

podle potřeby upřesňována, případně prodloužena. 

 

Doporučení k vyvarování se aktivit, které by mohly vyvolat požár: 

-V lesích, ale i jinde v přírodě nerozdělávat oheň, nevypalovat trávu, 

neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné 

zdroje otevřeného ohně. 

-Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které v případech sucha a nebezpečí 

vzniku požárů mohou být vydány. 

-Dbát na úsporné hospodaření s vodou. 

 

Doporučení k eliminaci přehřátí a dehydratace organismu: 



-Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci v poledních a 

odpoledních hodinách. 

-Nenechávat děti, ale i zvířata, na přímém slunci, zejména ve stojících 

automobilech. 

-Zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů bez kofeinu, 

přednostně neperlivých, které je vhodné kombinovat s minerálními vodami. 

-Věnovat zvýšenou pozornost malým dětem, nemocným a starším občanům. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Valachová 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index. 

html?layout=1 

 

 

Distribuce: CZ 

CZ (tyto kraje byly ve zprávě, která byla zrušena) 

 

NNNN 

 

http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index

